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ELDSJÄLEN

Ida Lindberg, Skutskär
- SOM JAG har längtat tillbaka, säger Ida Lindberg på sin alltför lilla 
stol i en av salarna i församlingshemmet i Älvkarleby. Efter några 
månader hemma är det nu Decibel, 9 månader, som ska få vara 
med på öppna förskolan och andra barn och föräldrar-aktiviteter i 
Svenska kyrkan, precis som storasyster Molly, 8, gjort sedan ungefär 
samma ålder. 

För åtta år sedan var Ida nyinflyttad och kände inga. På BVC fick 
hon veta att det finns öppna förskolan Kyrkis i Skutskär, Marma och 
Älvkarleby. Hon gick dit med Molly för att se hur det var och kände 
ganska direkt hur bra det här kunde bli för henne och dottern.

Ett par timmar om dagen, 3-4 dagar i veckan, föräldrapyssel med 
gemensam måltid, frukostfika, tacokvällar, som man kommer till när 
det passar är en enorm tillgång i samhället, tycker Ida.

Hon funderar en stund över varför hon och så många andra trivs 
på kyrkis.

– Det är absolut för gemenskapen och att man alltid känner sig 
välkommen. Sedan tror jag att det också är för att man är där av helt 
eget val. Det är något annat än skolan. MG
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Under ytan
UNDER YTAN - finns stora och små. Under ytan - 
finns det skratt och gråt…

De senaste dagarna har jag gått och nynnat på 
den låt som Uno Svenningsson skrev på 90-talet. 
Under ytan – det är mycket som kan finnas där, 
under ytan… Denna sommar liksom tidigare 
somrar har jag slagits av vilka vackra platser 
som finns runt om i vårt land! Vilka underbart 
goda maträtter det finns! Oj, vad många glada 
människor det finns! Kanske: När jag ser i flödet 
på Facebook och Instagram så är det ju det som 
kommer fram- och säkerligen är det så också. 
Men jag blir nyfiken på vad som finns bakom, 
vad som finns under ytan. För så är det ju alltid, 
det finns två sidor av myntet, bara man vågar 
titta, vågar vara lite nyfiken och undra vad som 
finns bakom. På försommaren hade jag förmå-
nen att göra praktik i Västermalms församling 
på Kungsholmen. Denna holme som i folkmun 

också kallas för ”latteholmen”, eftersom det 
finns så många unga vuxna som bor och verkar 
där. Vad mötte jag? Visst, vacker natur och fina 
hus men också mycket annat som fanns där – 
under ytan. Frågor som: Duger jag? Vem vill ha 
mig? Oro över barn/barnbarn/gamla föräldrar. 
Sjukdom, ensamhet – ja, frågor som många av 
oss går och bär på oavsett hur vi har det på ytan. 
Jag har slagits av upptäckten att vi är många 
som sitter på våra ensamma öar och tror att vi 
är helt själva med vår problematik. Tänk om jag 
denna höst ska våga visa något av min svaghet, 
vad som finns under ytan? Tänk om vi tillsam-
mans skulle bilda en gemenskap i vår 
brustenhet? Tänk om kyrkan är 
en plats att gå till…
  

EVA FORSLUND
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HÖSTEN ÄR HÄR med hög och klar luft, och kanske 
känns det som en befrielse efter sommarens 
intensiva och långvariga värme. Jag har tillbringat 
största delen av sommaren på Kopphuslandet i 
Skutskär och nu känns det svårt att bryta upp och 
återvända till lägenheten i stan där jag har mitt 
hem vinterhalvåret. I början av augusti fick min 
18-åriga dotter besked om att hon kommit in på 
en utbildning i en annan stad. Efter några dagars 
funderande fattade hon beslutet att redan i höst 
flytta hemifrån och börja studera. För mig som 
mamma är jag självklart glad för hennes skull och 
samtidigt är det svårt att förstå att min flicka hål-
ler på att bli vuxen! Livet går så fort!  

UNDER VANDRINGEN GENOM livet når vi då och då 
fram till gränser som vi måste passera, eller ställs 
inför vägval, avgörande stunder då vi måste fatta 
ett beslut, göra ett val och ta konsekvenserna av 
det belslutet oavsett hur lite vi vet om framtiden. 
Det kan vara livsavgörande beslut eller små steg 
som för oss i en ny riktning i livet. De tydligaste 
gränserna är livets början och livets slut, men 
många gånger i livet ställs vi också inför något 
som kommer att förändra vårt liv för alltid, kan-
ske handlar det om en förlust av något slag, ett 
uppbrott eller ett vägval. 

När jag ser tillbaka på mitt liv kan jag konsta-
tera att jag har fattat helt avgörande beslut 
och gjort vägval som format mitt liv utan 
att jag då insåg att det var något livsav-
görande jag stod inför. I våra vägval 
i livet, medvetna eller omedvetna, 
kan vi hämta vägledning och styrka 
i bön inför Gud och i Guds Ord, 
Bibeln, och jag vill nämna två 
Bibelord som har betytt mycket för 
mig i olika situationer där jag stått 
inför avgörande vägval i mitt liv.

De första orden jag tänker 
på är hämtade ur Femte 
Mosebok och det är Herrens 
ord genom Mose till Josua 
när han står inför floden 
Jordan och har tagit över 
uppdraget från Mose att 

leda Gudsfolket in i det förlovade landet efter den 
40-åriga ökenvandringen: 

”Var tappra och starka! Var inte rädda och låt 
er inte skrämmas av dem, ty Herren, din Gud, går 
själv med dig. Han skall inte svika dig, inte överge 
dig. Var tapper och stark! Herren skall själv gå 
före dig. Han skall vara med dig. Han sviker dig 
inte och överger dig inte. Var inte rädd, tappa inte 
modet!” 5 Mos. 31:6-8

Det andra ordet är ett profetord och ett löf-
tesord som finns i Jeremias bok. Jeremia kallas 
tårarnas profet och detta skriver profeten till de 
som förts bort i fångenskap:

”Jag vet vilka avsikter jag har med er, säger Her-
ren: nämligen fridens tankar och inte ofärdens. Jag 
skall ge er en framtid och ett hopp. När ni åkallar 
mig och ber till mig skall jag lyssna på er. När ni 
söker mig skall ni finna mig. Ja, om ni helhjärtat 
söker efter mig skall jag låta er finna mig, säger 
Herren.” Jer. 29:11-14

UNDER MITT LIV har jag fått erfara att Gud är med 
och ger kraft, mod och styrka i svåra situationer, 
och hur Gud öppnar nya vägar där alla dörrar 
verkar vara stängda. Många gånger har min tro 
prövats och jag har tvingats släppa taget om mitt 
eget, om det som jag trott varit den fasta punkten 
i mitt liv och helt förlita mig på Gud, och inte på 

min egen förmåga, utan på att Guds vilja ska 
ske i mitt liv. Jag vet inte om du känner igen 
dig i det jag beskriver? Om du har gjort 
stora uppbrott eller tagit små steg i en an-
nan riktning i ditt liv?

En bön av överlåtelse: 
”Kristus, se på mig med barmhärtig-

het, lyssna till mig med ömhet,
tala ord av tröst, svep in mig i din 

rättfärdighets mantel du som smakat 
jordens bitterhet men känt doften 

av dess skönhet, du som bär 
lidandets sår men lever Guds 
liv nu och alltid och i evighet. 
Amen.”

Helene Lindström
kyrkoherde

LEDARE

Många gånger 
i livet ställs vi 
också inför 
något som 
kommer att 
förändra vårt  
liv för alltid.

Uppbrott eller små steg i ny riktning?
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HÄNT I FÖRSAMLINGEN

Marja och Pentti vann 
delikatesskorgen
Marja Österlund och Pentti Hakulinen blev de 
glada vinnarna av delikatesskorgen som Svenska 
kyrkan lottade ut på Älvkarleby marknad i början 
av augusti.

Kyrkorna fylls av 
musik på sommaren
Sommar i Älvkarleby Skutskärs församling är lika 
med ett rikt och varierat utbud av musikaliska upp-
levelser. Redan under nationaldagsfirandet i Älv-
karleby fick publiken möta församlingens barn- och 
flickkörer. Från Fallens dag ända in till sista helgen 
i augusti har sedan kyrkorna i Skutskär, Älvkarleby 
och Marma växelvis fått möta en musikalisk bredd 
som man sällan möter utanför storstäderna: från 
visor och rock till klassisk musik och världsartister i 
programmet Musik i sommarkvällen.
Den musikaliska sommarresan avslutades söndagen 
den 26 augusti pampigt med ConVoce, Kyrkokören 
och Flickkören under ledning av Conny Holmgren
vid piano och Erik Sunnerstam på flöjt. Älvkarleby 
församlingshem har fyra gånger under sommaren 
fyllts av dagcaféers godbitar för öra och gom.  MG

 Allt är så annorlunda 
än hemma, skriver Alva 
i sin rapport. Hon var en 
av tio ungdomar som i 
somras reste hela vägen 
till det lilla samhället 
Taizé i Frankrike. Hit 
kommer under somma-
ren så många som 5 000 
ungdomar samtidigt från 
världens alla hörn för att 
delta i den kristna kom-
munitetens gudstjänster 
och gemenskap. I nästan 
70 år har katoliker och 
protestanter sida vid 
sida .

Alva berättar:
”Att vara i Taizé är en 

annorlunda men väldigt 
lärorik resa. Man får lära 
sig saker om andras kul-
turer, andras språk och 
sätt att leva. Eftersom 
livet i Taize är väldigt 
primitivt får man ta sig 

an utmaningen att leva 
enkelt och man får ett 
annat perspektiv på ett 
annat sätt att leva. Vi 
lärde oss även mer om 
bibeln och olika bibelbä-
rettelser. 

Att vara i Taize är 
annorlunda jämfört med 
att vara hemma för att 
jag är inte van att går i 
kyrkan regelbundet varje 
dag och att göra det tre 
gånger om dagen varje 

dag är annorlunda men 
man kommer in i det 
ganska snabbt när man 
väl är där. För mig var 
det skönt att gå till kyr-
kan, visserligen tyckte 
jag att de var lite jobbigt 
på morgonen, men jag 
tyckte att de var mysigt i 
kyrkan när man fick sitta 
på golvet bredvid sina 
vänner som man tycker 
om och  bara varva ner”

MG

Ungdomarna åkte 
till franska Taizé 

Soppa för dig igång
Halv ett på måndagarna luktar det numera 
gott i Johannesgården bredvid Skutskärs 
kyrka. Då inbjuder församlingen tillsammans 
med föreningen Gränslöst på soppa, kaffe, 
kaka, samvaro och musik, till priset av 30 
kronor. 

Bengt Sö-
derhäll och 
Urban Fors-
gren bjöd 
på poesi och 
musik.
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REPORTAGET

Barnen trivs i 
församlingen

Därför trivs barnen.  I dag är närmare 60 barn med i någon av Älvkarleby 
Skutskärs församlingsverksamheter. De flesta som börjar blir kvar. Varför?  
Barnledarna funderar högt tillsammans med Kyrkstöten.

– DET ÄR nog mycket för att det är helt frivilligt att 
komma hit.

Anita Keränen och Maud Sundström tar en 
paus i pågående sommarkollo i Älvkarleby för-
samlingshem och försöker räkna ut vad det är som 
gör att det barn och unga alltid trivs i kyrkans 
verksamhet. 

Anita och Kerstin har arbetat i många år med 
barn i kyrkan i Älvkarleby Skutskär och de kan 
över tid se samma mönster: barnen kommer 
gärna. Under terminerna är i år närmare 60 barn 
regelbundet med.

– Kanske spelar det också roll att vi inte har 
några speciella krav på att man ska vara på något 
visst sätt eller att man måste ha någon slags tro 
för att få vara med. Hit kommer man som man är.

– Sedan tror jag att det märks hur mycket vi 
tycker om våra jobb. Det tror jag faktiskt.

DEN HÄR SOMMARVECKAN har ett 20-tal barn 
mellan 8 och 12 år valt att lägga sommarlov i för-
samlingshemmet. De leker, pysslar, sjunger, spelar 
och lär känna varandra. De firar gudstjänst, fikar 

och gör utflykter. Däremellan lek och lite vad som 
kommer dem för att göra. Någon behöver ett 
plåster, en annan får veta i god tid att det snart är 
dags för mellanmål. Hjälpen ges smidigt och lätt 
av vana ledare, förstärkta denna vecka av Kerstin 
Olsson, Tina Jansson och musikern Eva Huhta.

En mamma som kommer för att hämta sitt barn 
tycker frågan om varför barnen trivs är lätt att 
besvara:

– Man känner sig alltid välkommen här.

I KAPPRUMMET, LÅNGT från ledarnas öron, får 
några av barnen frågan om vad dom tycker om 
att vara på lägret och om de brukar vara i kyr-
kans barnverksamhet annars. Båda går på Kyrkis, 
den ena i Älvkarleby och den andra i Skutskär. 
Kyrkis är den öppna förskolan som är öppen 
förmiddagar måndag till torsdag fördelat på de 
tre kyrkorna i församlingen (se nedan).

– Det är roligt här, man har många kompisar 
och gör roliga saker.

– Och ledarna är snälla.
 MÅRTEN GUDMUNDHS
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MÖTESPLATSERNA
Kyrkis - öppen förskola 
Start må 3 sept
må, on  9-12 Älvkarleby
to 9-12 Marma kyrksal
må, on, to 9-12 Skutskär
ti jämna veckor 9-12 Skutskär
För barn från 4 år: miniminiorer,
miniorer och juniorer. Anmälan till 
dessa grupper: Skutskär:Maud 
0703-276660, 
Älvkarleby/Marma: Anita 0725-
103727

Öppen onsdagskväll 
Start on 5 sept  
Varannan vecka, jämna veckor
17.00 Aftonbön i Skutskärs kyrka
17.30 Soppa, bröd och kaffe  
30 kr i Johannesgården, 
Skutskär
18.30 - 20.00 finns 
möjlighet att delta i:
Bibelsamtal – där 
livet får plats! 
Skutskärs kyrka 
Nybörjarkören - 
där sångglädje och 

gemenskap är viktigast! 
Johannesgården
Ungdomsgrupp – där 
gemenskap, allvar och skratt får 

plats! Johannesgården

Soppa för dig 
må 12.30 Johan-
nesgården.  
Soppa, kaffe, 
kaka, gemen-
skap för 30kr. I 
samverkan med 

Gränslöst.

Kaffebönegruppen
Start må 10 sept
En bibelstudiegrupp som just nu 
läser Johannesevangeliet och 
samtalar kring livsfrågor och tro 
på 2000-talet.

Måndagar varannan vecka,  
kl 10.30-12 i Johannesgården, 
Skutskär. 

Här är alla höststarter - kom med!
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ETT 20-TAL UNGA nappade på erbjudandet att 
veckan före midsommar hänga på sommarkollo i 
Älvkarleby. Trygga, välkomnande och samordnande 
krafter är Anita Keränen, Maud Sundström, Kerstin 
Olsson och Tina Jansson.

Alphakurs  
– en grundkurs i kristen tro
Start må 10 sept 
Vi äter tillsammans, lyssnar på 
ett föredrag och samtalar om 
det vi hört i en mindre 
grupper. Vad står 
kristen tro för? 
Vem är Jesus och 
varför måste 
Jesus dö? Gud 
och det onda? 
Bön och bibel? 
För dig som 

undrar om Jesus och Bibeln har 
något att tillföra på 2000- talet. 
10 träffar samt en Alphahelg. 
Kostnad: 450 kr. 
Info: Eva Forslund, 026-76770, 
e-post:eva.forslund@

svenskakyrkan.se

Måndagar, ojämn 
vecka, kl 18:00 - 20:15 
i Johannesgården, 
Skutskär.

MUSIKEN
Barn- och flickkören
Start ti 11 sept 
Flickor upp till 13 år. 
Tisdagar 16.30 - 17.15, 
Johannesgården,  Körledare: 
Conny Holmgren,  070-556 50 71
Nybörjarkören - sångglädje 
och gemenskap i fokus
Start on 5 sept
Onsdagar 18.30-20, 
Johannesgården, Körledare: Eva 
Huhta, 070-646 10 38

Kyrkokören
Start ti 11 sept 
Tisdagar 18.00 - 20.00  
Älvkarleby församlingshem  
Körledare: Conny Holmgren

Sjung för hälsan - kören  
Start ti 4 sept
Varannan tisdag 13.00 - 14.30 
Jämna veckor  
Johannesgården  
Körledare: Eva Huhta 

Här är alla höststarter - kom med!
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs  
församling! Här är ett urval fram till och med november.

ONSDAGAR KL 14 I ÄLVKARLEBY FÖRS.HEM
 19 SEPTEMBER 
Härliga melodier och en och annan allsång med  
Joys orkester. Äppelkaka med vaniljsås serveras.

17 OKTOBER
Sju personer starka Norråszittrorna bjuder på bred 
musikrepertoar till bullar och kakor.

21 NOVEMBER
Håkan Karlsson, Skärplinge, visar sina naturbilder.  
Till detta äter vi gröt och smörgås, kaffe och kaka.

Höstens dagcaféer

Tomas Sjödin 
föreläser

En dag för  
hela familjen 
16 SEPTEMBER  
FRÅN KL 11  

Hoppborg, musikal, gos-
pelkonsert bland 

annat. Vik 16 
september i 
almanackan. 
Gudstjänst 
med stora 

och små kl 
11.00 i Skutskärs 

kyrka. Där medverkar barn 
med sång från Musikalen 
”Himlafest” av Per Harling.
Efter kyrklunch. Glassfest 
efter fikat.

Kl 13-13.15 Elisabet 
Hagsjö inspirerar oss med 
och sång och drama inför 
höstens projekt musikalen 
”Himlafest” i Stora salen i 
Johannesgården. 

Därefter blir det familje-
aktiviteter med hoppborg, 
tipspromenad, ansiktsmål-
ning, fika m m.

Vår familjedag avslutas 
sedan med en härlig gos-
pelkonsert i Skutskärs 
kyrka kl 16.00 med 
InConnection.

PÅ GÅNG

13 SEPTEMBER  KL 18.30-20.45 
SKUTSKÄRS KYRKA

”Den som hittar sin plats tar ingen annans.” Det säger 
krönikören, författaren, sommar- och vinterprataren 
Tomas Sjödin. 
Hans föreläsning handlar bland annat om handlar om 
att hitta sitt livs ”ja”. Tomas Sjödin är en uppskattad 
sommar- och vinterpratare, krönikör och författare. I 
ett par av hans böcker delar han med sig utifrån sin tro 
och sin erfarenhet av att vara far och förlora två av sina 
söner i en hjärnsjukdom. Han är till vardags pastor och 
ledare för Smyrnakyrkans sociala arbete i centrala Gö-
teborg. För garanterad plats, anmäl dig till Eva Forslund, 
pedagog, eva.forslund@svenskakyrkan.se. Enklare fika 
till självkostnadspris. Fri entré.
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InConnection

Så får du en välfungerande
vardag med barn med adhd
9 OKTOBER  KL 18.30-20 
SKUTSKÄRS BIBLIOTEK

Jill Nyqvist delar erfarenheter och kunskaper som får 
vardagen att fungera när man har barn som har adhd.
Hon är författare till boken ”Hur får man det att funka?  
- inspiration för föräldrar och pedagoger” Fri entré.
Anmälan till eva.forslund@svenskakyrkan.se.

Pilgrimsvandra 
i september 
9 SEPTEMBER  KL 9  

Följ med på pilgrimsvand-
ring utmed den medel-
tida leden från Älvkarleby 
kyrka till Laxön tillsam-
mans med frälsarkransen.
Medhavd matsäck äts 
på vägen. Avslutas med 
Martin Lönnebos.
Pilgrimsmässa när vi nått 
det mål vi bestämt.

Tomas Sjödin 
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SEPTEMBER
Pilgrimsvandring  
söndag 9 september 9.00  
Bön i kyrkan, vandring 
från Älvkarleby kyrka till 
Laxön, mässa utomhus 
11.30. Egen matsäck.
Mässa i Taizéton  
söndag 9 september 
16.00 Skutskärs kyrka
Kaffebönegruppen  
måndag 10 september 
10.30 Johannesgården
Soppa för dig 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr. Måndag 10 
september 12.30-14.00  
Johannesgården, Skutskär
Morgonmässa 
tisdag 11 september 8.00  
Skutskärs kyrka
Andakt Fyrklövern 
tisdag 11 september 14.30 
Andakt Tallmon 
onsdag 12 september 14.00 
Föreläsning Tomas Sjödin 
torsdag 13 september 18.30  
Skutskärs kyrka
Finsk gudstjänst 
lördag 15 september 13.00  
Johannesgården, Skutskär
Barn- och familjedag 
söndag 16 september  
Se information till vänster.
Gospelkonsert 
söndag 16 september 
16.00 Skutskärs kyrka 
InConnection
Soppa för dig 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr.  
Måndag 17 september 
12.30-14.00  
Johannesgården, Skutskär
Dagcafé Älvkarleby  
onsdag 19 september 
14.00 församlingshem-
met, Älvkarleby
Aftonbön  
onsdag 19 september 
17.00 Skutskärs kyrka
Öppen onsdagkväll, 
soppa och gemenskap  
onsdag 19 september 
17.30 Johannesgården
Högmässa  
söndag 23 september 
11.00 Älvkarleby kyrka
Mässa mitt i livet  
söndag 23 september 
16.00 Skutskärs kyrka

”Soppa för dig” 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr.  
Måndag 24 september 
12.30-14.00  
Johannesgården, Skutskär
Morgonbön 
tisdag 25 september 8.00  
Skutskärs kyrka
Högmässa  
söndag 30 september 
11.00 Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet  
söndag 30 september 
16.00 Skutskärs kyrka 
Sjung för hälsan-kören 
Nybörjarkören 
Eva Huhta avtackas, fika i 
Johannesgården

OKTOBER
Kaffebönegruppen  
måndag 1 oktober 10.30 
Johannesgården
Aftonbön  
onsdag 3 oktober 17.00 
Skutskärs kyrka
Öppen onsdagkväll, 
soppa och gemenskap  
onsdag 3 oktober 17.30  
Johannesgården, Skutskär
Högmässa  
söndag 7 oktober 11.00 
Älvkarleby kyrka. Kyrk-
kaffe och föredrag om 
ikoner och ikonmålning. 
Ikonutställning i Älvkar-
leby kyrka.
Mässa mitt i livet  
söndag 7 oktober 16.00 
Skutskärs kyrka
Kaffebönegruppen  
måndag 8 oktober 10.30 
Johannesgården, Skutskär

Soppa för dig 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr.  
Måndag 8 oktober  
12.30-14.00  
Johannesgården, Skutskär 

Morgonmässa 
tisdag 9 oktober 8.00  
Skutskärs kyrka

Andakt Fyrklövern 
tisdag 9 oktober 14.30 

Temakväll om adhd 
tisdag 9 oktober 18.30 
Se info bredvid

Andakt Tallmon 
onsdag 10 oktober 14.00

Finsk gudstjänst 
lördag 13 oktober 13.00  
Johannesgården, Skutskär
Högmässa  
söndag 14 oktober 11.00 
Älvkarleby kyrka 
Kyrkokören medverkar. 
Knytkalas.
Musikgudstjänst 
söndag 14 oktober 16.00 
Skutskärs kyrka 
Flickkören medverkar.
Soppa för dig 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr.  
Måndag 15 oktober  
12.30-14.00  
Johannesgården, Skutskär
Dagcafé Älvkarleby  
onsdag 17 oktober 14.00 
församlingshemmet, 
Älvkarleby
Aftonbön  
onsdag 17 oktober 17.00 
Skutskärs kyrka
Öppen onsdagkväll, 
soppa och gemenskap  
onsdag 17 oktober 17.30  
Johannesgården, Skutskär
Mässa, soppa och kaffe  
söndag 21 oktober 11.00  
Marma kyrka 
Nybörjarkören sjunger
Mässa mitt i livet  
söndag 21 oktober 16.00 
Skutskärs kyrka 
Sjung för hälsan-kören
Kaffebönegruppen  
måndag 22 oktober 10.30 
Johannesgården, Skutskär
Soppa för dig 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr. måndag 22 
oktober 12.30-14.00  
Johannesgården, Skutskär
Morgonbön 
tisdag 23 oktober 8.00  
Skutskärs kyrka

Gudstjänst med  
stora och små 
söndag 28 oktober 11.00 
Älvkarleby kyrka
Mässa mitt i livet 
söndag 28 oktober 16.00 
Skutskärs kyrka
Soppa för dig 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr. måndag 29 
oktober 12.30-14.00  
Johannesgården, Skutskär

Aftonbön  
onsdag 31 oktober 17.00 
Skutskärs kyrka
Öppen onsdagkväll, 
soppa och gemenskap  
onsdag 31 oktober 17.30 
Johannesgården, Skutskär

NOVEMBER
Orgelmusik  
fredag 2 november 14.00 
Alla tre kyrkor
Minnesgudstjänster  
i allhelgonatid  
lördag 3 november 16.00 
Älvkarleby kyrka 
Kyrkokören sjunger
18.30 Skutskärs kyrka 
Kyrkokören sjunger
Högmässa  
söndag 4 november 11.00  
Älvkarleby kyrka
Minnesgudstjänst 
i allhelgonatid  
söndag 4 november 16.00 
Marma kyrka 
A-S Grönberg, manskören
Kaffebönegruppen  
måndag 5 november 
10.30 Johannesgården, 
Soppa för dig 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr. Måndag  
5 november 12.30-14.00  
Johannesgården, Skutskär

Morgonmässa 
tisdag 6 november 8.00  
Skutskärs kyrka
Finsk gudstjänst 
lördag 10 november 13.00  
Johannesgården, Skutskär
Gudstjänst, soppa & kaffe  
söndag 11 november 11.00  
Marma kyrka

Mässa i Taizéton  
söndag 11 november 16.00 
Skutskärs kyrka
Soppa för dig 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr. måndag 12 
november 12.30-14.00  
Johannesgården, Skutskär
Andakt Fyrklövern 
tisdag 13 november 14.30
Andakt Tallmon 
onsdag 14 november 
14.00
Aftonbön  
onsdag 14 november 
17.00 Skutskärs kyrka
Öppen onsdagkväll, 
soppa och gemenskap  
onsdag 14 november 
17.30 Johannesgården, 
Skutskär
Högmässa  
söndag 18 november 11.00  
Älvkarleby kyrka
Gudstjänst med  
stora och små  
söndag 18 november 
16.00 Skutskärs kyrka
Kaffebönegruppen  
måndag 19 november 
10.30 Johannesgården
Soppa för dig 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr. Måndag 19 
november 12.30-14.00  
Johannesgården, Skutskär
Morgonmässa 
tisdag 20 november 8.00  
Skutskärs kyrka
Högmässa  
söndag 25 november 
11.00 Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet  
söndag 25 november 
16.00 Skutskärs kyrka
Soppa för dig 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr. Måndag 26 
november 12.30-14.00  
Johannesgården, Skutskär
Aftonbön  
onsdag 28 november 
17.00 Skutskärs kyrka
Öppen onsdagkväll, 
soppa och gemenskap  
onsdag 28 november 
17.30 Johannesgården

KALENDARIET

Välkommen till kyrkan  
7 september – 29 november

Alpha – kurs i 
kristen tro
Vi äter tillsammans, 
lyssnar på ett 
föredrag och 
samtalar om det 
vi hört i en mindre 
grupper. 10 träffar 
kvällstid samt en 
Alphahelg. 450 kr. 
Info: Eva Forslund, 
026-767 70, 
e-post:eva.
forslund@
svenskakyrkan.se
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AKTUELLT DOP & VIGSEL

Saga Alicia My Thunström från Långsand döptes i Skutskärs kyrka 28/7 2018 av 
Svenny Hellström. Från vänster pappa Fredrik Thunström, mamma Jennie Thun-
ström, faddrar Kristoffer Karlsson, Skutskär, Sonny Karlsson, Kolbäck, och Diana 
Forsström, Kolbäck.

Kuka on 
minun 
lähimm-
äiseni?
KUULE SIIS RAKKAUDEN kaksoiskäskyä: ”Rakasta 
Herraa, Jumalaasi, koko sydämestäsi, koko sie-
lustasi ja mielestäsi.” Olkoon siinä perusta kaikelle 
toiminnalle – Jumalan rakkaudessa. Ole kuuli-
ainen Jumalan tahdolle ja luota siihen, että hän 
johdattaa sinua.

Kun hän johdattaa sinua, hän johdattaa myös 
muita ihmisiä, eikö vain? Ja kun Herra johdattaa 
meitä kaikkia, hän myös johdattaa kohtaamisi-
amme - niin kasvoista kasvoihin kuin erialaisten 
medioiden välityksellä.

”Kuka on minun lähimmäiseni?” Nimittäin ’se 
lähimmäinen’ on minun lähetyskenttäni.

Minun ei tarvitse pohtia kaikkia heitä, keitä en 
kykene tavoittamaan, koska osuuteni on keskittyä 
häneen, kenet tunnistan lähimmäisekseni. Jos siis 
Jeesuksella oli maanpäällä ollessaan aikaa keskit-
tyä lähimmäiseen, miksi niin ei olisi myös minulla.

On lähimmäiseni sitten lähellä tai kaukana, hän 
on ihminen, joka on tavalla tai toisella tavoitet-
tavissani. Minun ei tarvitse kantaa syyllisyyttä 
heistä, keitä en tavoita, koska Herra Jeesus on 
tänä päivänä kykenevä johdattamaan niin minua 
kuin heitä siten, että kohtaamme kyllä jos niin 
on tarkoitettu. Enkö siis luottaisi siinä Herran 
harkintakykyyn...

Jeesus on antanut lähimmäisen niin minulle 
kuin sinullekin. Vai luuletko, ettei Taivaallinen Isä 
voisi johdattaa ihmisiä luoksesi tai sinua ihmisten 
luo? Miksi siis vaivaisit päätäsi heillä, ketkä eivät 
ole lähimmäisiäsi, koska heitä et tavoita? Mikset 
mieluummin ota vastaan heitä, ketkä Isä lähettää 
luoksesi? Lähimmäinen - yksi tai useampi - kas 
siinä sinulle oikean kokoinen missio, juuri sinua 
varten mitoitettu.

Ethän siis sinäkään luhistu tietoisuuteen maail-
man suuruudesta? Kyllä Isä tietää sen, ja kaikki 
ovat hänen käsissään - hyvissä käsissään. Hän 
lähettää ihmisiä sinne, missä pimeyden lapset 
etsivät valoa - he saavat lähimmäisensä. Keskity 
sinä omaan lähimmäiseesi - kohtaa hänet. Hän on 
sinun lähetyskenttäsi - sopiva kenttä juuri sinulle.

Ole siunattu missä oletkin ja muista, että lähim-
mäinen on Jumalan lahja sinulle. Hän 
on sinun ’lähetyskenttäsi’ ja rakkau-
tesi kohde.

Tapamisiin seurakuntasi jumlan-
palveluksissa! Syksyn ensimmäinen 
on la 15/9 klo 13 Johannesgården. 
Tervetuloa!

Martti Halming, suomalainen pappi

Ella Lundberg döptes 
9/6 2018 i Älvkarleby 
kyrka. På bilden: Ella, 
mamma Therese, 
pappa Rickard och 
storasyster Alma. 

▲ Stina Maria Ma-
rianne döptes i Älv-
karleby kyrka 26 maj. 
Från vänster gudmor/
fadder Maria Eriks-
son , pappa Magnus 
Bergsten, storasyster 
Isabelle, mamma Su-
sanna Källström som 
håller i Stina Maria 
Marianne och prästen  
Margareta Nordell. 
Älvkarleby kyrka 26 
maj.
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2/6 2018 vigdes Matilda Blom och Jimmy Åkerlind i Älvkarleby kyrka. På bilden är 
även parets barn.  

Jeanette Norman och Øyvind Madsen-Larsen vigdes 
20/7 2018 i Älvkarleby kyrka.

Lisa Liljekvist och Pär Öhman vigdes 21/7 2018 i Älvkar-
leby kyrka.

Simon och Anna-Karin Wennstig vigdes 30/6 i Skutskärs kyrka.
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TILL SIST

Vad är du nyfiken på?
Kyrkstöten frågar fem kommuninvånare vad de tänker på när de får den frågan.

Janet Olsson,  
Älvkarleby

Jag är nyfiken på hur 
sommarvädret blir efter-
som att våren har varit så 

fantastisk. 

Micaela Liljeby, 
Skutskär

Vad mina barn kommer 
bli för personer när de blir 

äldre.

Elin Boström, 
Skutskär

Vad det är för liten per-
son som ligger i magen 
och hur han och stora-

syster kommer bli när de 
växer upp.

Joulune Francis,  
Älvkarleby

Jag är nyfiken på att se 
mina barn växa upp .

Malin Olsson,  
Älvkarleby

Förväntan på vad livet 
ska bli för mig och mina 
barn. Nyfiken på andra 

människor och deras liv, 
ju mer annorlunda än mitt 

liv desto intressantare. 
Olikheter berikar livet.

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 070-556 51 64 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

Peter Stjerndorff
VIKARIERANDE PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48

Svenny Hellström
VIKARIERANDE PRÄST

E-POST: svennyhellstrom@

gmail.com
 

MUSIKER 
Conny Holmgren 
MUSIKER 
DIREKT: 026-762 24 
MOBIL: 070-556 50 71 
E-POST: conny.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Eva Huhta 
MUSIKER 
DIREKT: 026-771 73 
MOBIL: 070-646 10 38 
E-POST: eva.huhta@ 
svenskakyrkan.se 

Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL PASTEXP: 026-701 57 
E-POST: per-olof.swing@ 
svenskakyrkan.se 

Anna-Stina Grönberg 
VIKARIERANDE MUSIKER  

MOBIL: 070-5675124

VAKTMÄSTARE 
Ulf Olsson 
KYRKVAKTMÄSTARE 

DIREKT: 026-771 77 
E-POST: ulf.olsson@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE 

DIREKT: 026-771 78 
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se 

Lars Stenström 
ARBETSLEDARE 

VAKTMÄSTERIET 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Heidi Andersson 
LOKALVÅRDARE 

DIREKT: 026-771 75 
E-POST: heidi.andersson@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Maud Sundström 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.asplund@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Kerstin Olsson 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: kerstin.asp.olsson@ 
svenskakyrkan.se 

VUXNA & DIAKONI 
Eva Forslund 
PEDAGOG MED DIAKONALA 

UPPGIFTER 

DIREKT: 026-767 70 
SMS: 072-558 38 70 
E-POST: eva.forslund@ 
svenskakyrkan.se 

Helena Borgenback  
DIAKONIASSISTENT 
DIREKT: 026-769 35

SMS: 072-578 47 78 
E-POST: helena.borgenback@
svenskakyrkan.se 

ADMINISTRATION 
Monica Lundgren 
KYRKOGÅRDSASSISTENT 

MOBIL: 026-767 60 
E-POST: monica.lundgren@ 
svenskakyrkan.se 

Astrid Karlsson 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

TEL PASTEXP: 026-701 57 
SMS: 072-516 32 88 
E-POST: astrid.karlsson@ 
svenskakyrkan.se 

Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56 
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se 

Lena Arntzén
EKONOM

DIREKT: 026-771 79
SMS: 070-200 05 32
E-POST: lena.arntzen@

svenskakyrkan.se

KÖKSANSVARIG 
Petra Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se


